
(rok, za który składane jest oświadczenie)

Dział 12|

Jako osoba odpowiedzialna za zapewnienie funkcjonowania adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli
zaządczĄ, tj działań podejmowanych dla zapewnienia realizaąi celów i zadań w sposób zgodny z prawem,
efektywny, oszczędny iterminowy, a w szczególności dla zapewnienia:

- zgodności działalności z pzepisami prawa oraz procedurami wewnętżnymi,
- skuteczności i efekwności działania,
- wiarygodności sprawozdań,
- ochrony zasobów,
- pzestrzegania i promowania zasad etycznego postępowania,
- efektywności i skuteczności pzepływu informacji,
- zaządzania ryzykiem,

oświadczam, że kierowanej
pzeze mnie jednostce sektora finansów publicznych*

Związku Celowym Gmin MG-6 w Gorzowie Wielkopolskim
(@jłrządowejlnazwajednostkisektorafinansówpublicznych')

Część Ał)
E} w wystarezająeyrr stepniu funkejerewała adekwatna, skuteezna i efektywna kentrela zarząde=ą

Część Bs)
x w ograniczonym stopniu funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zarządcza,

Zastrzeżenia dotyczące funkcjonowania kontroli zaządczej wraz z planowanymi działaniami, ktore zostaną
podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zaządczej, zostały opisane w dziale ll oświadczenia.

część c6)
E nie funkejenewała adekwatna, skuteezna i efektywna kentrela zaęądeza,

Zastrzeżenia dotyczące funkcjonowania kontroli zaządczej wraz z planowanymi działaniami, które zostaną
podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zaządczej, zostały opisane w dziale ll oświadczenia.

Część D
Niniejsze oświadczenie opiera się na mojej ocenie i informacjach dostępnych w czasie spoządzania niniejszego oświadczenia
pochodzących z:7)

monitoringu realizacji celów i zadań,
samooceny kontroli zaządczej przeprowadzonej z uwzględnieniem standardów kontroli zaządcze1 dla
sektora finansów publicznychs),
procesu zarządzania ryzykie m,
audytu wewnętrznego,
kontroli wewnętrznych,
kontroli zewnętznych,
innych źródeł informacji: skarg petentów.

Jednocześnie oświadczam, że nie są mi znane inne fakty lub okoliczności, które mogłyby wpłynąc na treśc
niniejszego oświadczenia.

Gozów Wlkp. 26 kwietnia 2021 r,
(miejscowośó, data)
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Dział l19)

1. Zastzeżenia dotyczące funkcjonowania kontroli zaządczej w roku ubiegłym.

1) NiewystarczĄąca wiedza pracowników w zakresie realizacji standardów kontroli zaządczĄ, szczególnie w obszarze
ryzyka i komunikacji.

2) Zagrożenie wirusem SARS-CoV-19 implikujące organizację szkoleń wewnętrznych, komunikacji wewnętznej alboloraz
dokształcanie pracowników metodą zdalną.

Nabży opisaĆ prryczyny zbżenia zastzeżeń w zakrcsie funkcjonowania konboli zatządczej, np. isbblą shbość konholi
zaządczej, isbtną nieprawitbwość w funkcjonowaniu Pdnosil<i sekbra finanńw publicznych albo dziafu adminisb,acji rządowej, istotny cet lub zadanie,
lóre nb zostaĘ zlealizowane, niewsbrczający monitńng konboti zarządczej, wnz z pdanbm, jeżetito możliwe, ebmenfu, l<brego zasbzeżenia dotyczą,
w szczególnoŚ;ci: zgodnoś;ci działalności z pzepisami pnwa orźE plo@durami wewnębznymi, skuteczności i efektywności dzialania, wiarygodności
spnwozdań, ochrcny zasobow, pzesbzegania i promowania zasad eĘcznego postępowania, efektywrnści i skuteczności przepływu informacji lub
zaządzania ryzykiem.

2. Planowane działania, które zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zażądczej,

1) Wdrozenie zasad Regulaminu kontroli zaządczĄw Związku Celowym Gmin MG-6 przyjętego uchwałą zarządu związku
w grudniu 2020 roku,

2) Opracowanie zasad komunikacji wewnętznej w biuze z uwzględnieniem zasad związanych z ograniczaniem zarażeniem
wirusem SARS CoV-19.

Należy opisac kluczowe działania, którc zoshną pąęte w celu wpnw funkcjonowania kontoli zaządczej w odnie§eniu
do złożonych zastrzeżeń, wraz z podaniem terminu ich realizacji.

Dział lll10)

Działania, które zostały podjęte w ubiegłym roku w celu poprawy funkcjonowania kontroli zaządcze1.

1. Działania, które zostaly zaplanowane na rok, ktorego dotyczy oświadczenie:
1) Podjęto uchwałę zarządu w sprawie przyjęcia Regulaminu kontroli zarządczel w Związku Celowym Gmin MG-6,
2) Sformalizowane ogólne zasady opisujące poszczególne działania w ramach systemu kontroli zarządczej zostały

udokumentowane w postaci zarządzeń, decyzji, regulaminów, instrukcji, a te z kolei były pzypoządkowane realizacji
określonych zadań i osiągnięcia zaplanowanych ce|ów, Procedury miały właściwą szczegółowośc i zapewniały
prawidłowe planowanie i realizację wydatków budzetowych w powiązaniu z wykonywaniem zadań.

3) Do opisu rezultatów słuźą mierniki ustalane pzez kierownika jednostki po konsultacjach ze wszystkimi
zainteresowanymi prawidłowym funkcjonowaniem jednostki. Służą one takze do zarządzania stopniem realizacji
celow.

4) ldentyfikacja ryzyka odbywa się na poziomie ryzyka strategicznego oraz ryzyka operacyjnego i ma na celu
powiązanie zagrożeń i szans z podstawowymi procesami biznesowymi oraz misją ZCG MG-6 na podstawie informacji
zaządczych.

5) Kryteria oceny kazdego obszaru działalności ZCG MG-6 na poziomie kontroli zarządcze1, zgodnie z ari, 272 ust. 2
ustawy o finansach publicznych, określają Standardy kontroli zarządcze1,

Należy opisac najistotniejsze dziaŁania, jakie zostaĘ podjęte w roku, ktorego dotyczy niniejsze oświadczenie w odniesieniu
do planowanych działań wskazanych w dziale ll oświadczenia za rok poprzedzający rok, ktorego dotyczy niniejsze oświadczenie. W
oświadczeniu za rok 2010 nie wypełnia się tego punktu,

2. Pozostałedziałania,.

Należy opisac najistotniejsze dziaŁania, niezaplanowane w oświadczeniu za rok poprzedzający rok, którego dotyczy niniejsze
oświadczenie, jeżeli takie dziaŁania zostaĘ podjęte.

Objaśnienia:
1) Należy podac nazwę ministra, ustaloną przez Prezesa Rady Ministrów na podstawie ań. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia

1996 r, o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r, Nr 24, poz. 199 i Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703,
z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz, 1217 i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227,
poz. 1505, z 2009 r. Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 8,t7, Nr 157, poz. ,1241 i Nr 161, poz. 1277 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 354),
a w przypadku gdy oświadczenie spoządzane jest pzez kierownika jednostki, nazwę pełnionej przez niego funkcji.

2) W dziale l, w zależności od wyników oceny stanu kontroli zarządczej, wypełnia się tylko jedną częśc z części A albo B, albo
C przez zaznaczenie znakiem "X" odpowiedniego wiersza. Pozostałe dwie części wykreśla się. Częśc D wypełnia się nie-
zależnie od wyników oceny stanu kontroli zarządczej.

3) Minister kierujący więcej niż jednym działem administracji rządowej składa jedno oświadczenie o stanie kontroli zarządczej w zakresie
wszystkich kierowanych przez niego działów, obejmujące również uząd obsługujący ministra. Oświadczenie nie obejmuje jednostek, które
nie są jednostkami sektora finansów publicznych w rozumieniu ustawy z dnia27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157,
poz. 1240 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835,
Nr 152, poz. 1020 i Nr 238, poz. 1578).



4) CzęŚĆ A wypełnia się w przypadku, gdy kontrola zarządcza w wystarczającym stopniu zapewniła łącznie wszystkie następujące elementy:
zgodnoŚĆ działalności z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi, skuteczność i efektywnośc
działania, wiarygodność sprawozdań, ochronę zasobów, przestrzeganie i promowanie zasad etycznego postępowania,
efektywność i skuteczność przepływu informacji oraz zarządzanie ryzykiem.5) Część B wypełnia się w przypadku, gdy kontrola zarządcza nie zapewniła w wystarczającym stopniu jednego lub więcej
z wymienionych elementóW: zgodności działalności z przepisami prawa oraz procedurami Wewnętrznymi, skuteczności
i efektywności działania, wiarygodności sprawozdań, ochrony zasobów, przestrzegania i promowania zasad etycznego
postępowania, efektywności i skuteczności przepływu informacji lub zarządzania ryzykiem, z zastrzeżeniem pzypisu 6.

6) Część C wypełnia się w przypadku, gdy kontrola zarządcza nie zapewniła w wystarczającym stopniu żadnego z wymienionych elementów:
zgodności działalności z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi, skuteczności i efektywności
działania, wiarygodności sprawozdań, ochrony zasobów, przestrzegania i promowania zasad etycznego postępowania, efektywności i
s kuteczności przepływu inform acj i or az zarządzania ryzykiem.7) Znakiem "X" zaznaczyó odpowiednie wiersze. W przypadku zaznaczenia punktu "innych źródeł informacji" należy je wymienić.

8) Standardy kontroli zarządczej dla sektora finansów publicznych ogłoszone przez Ministra Finansów na podstawie ań. 69
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

9) Dział ll sporządzanyjestw przypadku, gdy w dziale l niniejszego oświadczenia zaznaczono część B albo C.
10) Dział lll sporządza się w przypadku, gdy w dziale l oświadczenia za rok poprzedzĄący rok, którego dotyczy niniejsze

oświadczenie, była zaznaczona część B albo C lub gdy w roku, którego dotyczy niniejsze oświadczenie, były podejmowane inne
niezaplanowane działania mające na celu poprawę funkcjonowania kontroli zarządczej.


